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AIŠKINAMASIS  RAŠTAS 
 
 

          Projektuojamo statinio statybos vieta: 
Gyvenamojo daugiabučio pastato  paprastojo projektiniai pasiūlymai rengiami adresu 
A.Mickevičiaus g. 11, Šiauliuose vadovaujantis 2019-01-04 užsakovo patvirtinta projektavimo 
užduotimi projektiniams pasiūlymams parengti. 
          Statytojas:   UAB ,,Interim LT“ 
          Statybos rūšis: paprastasis remontas (pirmas ir antras aukštai),  
                                     pastato unikalus Nr.2995-2007-1014 (A.Mickevičiaus g. 11, Šiauliai); 
          Daugiabutis pastatas priskiriamas prie neypatingųjų statinių.  
          Pastatai ir statiniai: 

• Gyvenamosios paskirties daugiabutis (14 butų, dviejų aukštų su negyvenama 
pal÷pe) pastatas: 

             Statinio kategorija: Neypatingasis statinys (STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas)  
             Statinio paskirtis:  gyvenamoji (statinio grup÷ P.1.3). 
          Statybos sklypo apibūdinimas: Statybos sklypo žem÷s paskirtis kita, naudojimo būdas– 
daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos, plotas – 0,1361ha. Sklypas yra 
santykinai lygus, aukščių svyravimas apie 50cm tarp altitudžių 126,41 – 126,82, jame yra keletas 
medžių, kurių skersmuo iki 15cm. Sklypas yra Šiaulių miesto centrin÷je dalyje, prie 
A.Mickevičiaus gatv÷s. Šalia sklypo iš šiaur÷s vakarų pus÷s praeina esama A.Mickevičiaus 
gatvel÷, o pietin÷je sklypo dalyje pastatas yra priblokuotas prie penkiaaukščio gyvenamojo namo. 
Apie 10m nuo sklypo, rytin÷je pus÷je – esama mūrin÷ elektros transformatorin÷ pastot÷ SP-14. 
Sklypas yra Šiaulių centro gyvenamojo rajono dalis. 
        Statybos sklype esamų pastatų griovimas:  griovimų n÷ra.  
        Statybos sklype esamų inžinerinių tinklų griovimas,  
        perk÷limas, atstatymas:   Esamą bekanalę šiluminę trasą numatoma išardyti. Esamus 
vandentiekio ir nuotekų tinklus sklypo ribose numatoma naikinti. 
 
   Projektuojamų statinių sąrašas: 

1.  Gyvenamojo pastato (I ir II a.) (paprastasis remontas) pagrindin÷s charakteristikos: 
              -     konstrukcin÷ schema – esami g/b pamatai., keraminių plytų mūro sienos ir 
                    šlaitinis stogas; 
            -     sienos – esamas keraminių plytų mūras, apšiltinamas polistireniniu putplasčiu su 
                  plonasienio tinko apdaila; 
            -     stogas šlaitinis, esamos medin÷s gegn÷s, stogo danga – beasbesčio banguoto 
                  šiferio lakštai - nekeičiama; 

-     antžemin÷s remontuojamos dalies pastato tūris  – 3 605 m³; 
- bendras remontuojamos dalies plotas   – 755,61 m²; 
- užstatymo plotas                         –  550 m²; 
- aukštingumas                              – 2a; 
- paskirtis – gyvenamoji; 
- žmonių skaičius vienu metu        – iki 60 žm. 
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Trumpas technologinio proceso  ir kitų  sprendinių pagal  Projekto dalis  aprašymas:   
        Administracinio pastato paskirtis keičiama į gyvenamąją, planuojami butai pirmame ir 
antrame pastato aukštuose. Parastojo remonto projektu suprojektuojama 14 butų. 
• Numatoma automobilio parkavimo vietos sklype projektuojamoje parkavimo  
       aikštel÷je, viso 15. Vadovaujantis Šiaulių miesto Bendruoju planu, leidžiama centre  
       automobilių kiekį aikštel÷se prie gyvenamųjų pastatų mažinti iki 50%. 
•      Žalieji plotai sklype - 18% (250 m²). Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų normų tvarkos 
aprašu (2007-12-21, AM įsakymas Nr.D1-694), p.5.1. - žem÷s sklype, esančiame senamiestyje, 
priklausomųjų želdynų norma, nurodyta priede, neprivaloma. 
•  
Inžinerinių tinklų aprašymas:   

• Projektuojamas vandens įvadas į  techninę patalpą. 
• Projektuojami buitinių ir lietaus nuotekų tinklai. 
• Projektuojamas šilumos tinklų įvadas į  techninę patalpą.  Butuose  
       numatoma kolektorin÷ šildymo sistema. Numatoma šildyti nuo centralizuotų  
       miesto  šilumos tinklų. 
• Patalpų v÷dinimui numatomas natūralus v÷dinimas per kanalus. 
• Projektuojama  elektros apskaitos spinta  prie sklypo ribos. Projektuojami   
       kontroliniai apskaitos skaitliukai kiekvienam butui. 
• Projektuojamas teritorijos apšvietimas prožektoriais nuo pastato stogo.  
• Projektuojami vidiniai ryšių tinklai pastate, privedama į kiekvieną butą TV ir   
       interneto prieiga. Pasirinkus ryšių paslaugų tiek÷ją, lauko ryšių tinklai bus 
       projektuojami atskiru projektu.  
 

Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas: 
Projektuojamas vienas įvažiavimas į sklypą iš A.Mickevičiaus gatv÷s.  Gaisro gesinimas 
numatomas iš A.Mickevičiaus gatv÷je esančių hidrantų. Atstumas iki pastato mažiau nei 100 
metrų. 
 
Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas:   
       Patekimas į sklypą galimas įvažiavimu iš A.Mickevičiaus g.  Numatoma visą sklypo teritoriją 
aptverti ažūrine metaline tvora. Ant įvažiavimo į sklypą ribos projektuojamas automatiškai 
pakeliamas barjeras. Pastato apdaila projektuojama  iš vandalizmui atsparių medžiagų, 
numatomas teritorijos ir pastatų apšvietimas. Pirmo aukšto  langai projektuojami su apsaugine 
antivandaline pl÷vele, atsparūs smūgiams, III saugumo laipsnio. Projektuojama apsaugin÷-
priešgaisrin÷ signalizacija bendrose patalpose.  
 
      Aplinkos ir statinių pritaikymo neįgaliesiems trumpas aprašymas:  
       Projektas parengtas vadovaujantis STR 2.03.01:2001  Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai 
žmonių su negalia reikm÷ms. 
      Vienas projektuojamas butas (pagal galimus poreikius) numatytas pritaikyti neįgaliesiems, 
projektuojamas patekimas iki jo pandusu iš lauko. Panduso nuolydis 1:12, plotis – 120cm. 
Projektuojami sanmazgai ne mažesni kaip 150x200cm. Vidaus durų angos plotis – 95cm, o 
varčios – ne mažiau 85cm, durys be slenksčių. Lauko durų varčios plotis – 100cm, durys stiklin÷s 
padengtos antivandaline pl÷vele. 
     Projektuojama 1 vieta neįgaliojo automobilio statymui prie namo. Šaligatvių bortai nuleisti, 
aukščių skirtumas tarp parkingo ir šaligatvio – 2cm.  
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ARCHITEKTŪRINö DALIS 
 
Funkcin÷ užduotis. 
     Administracin÷s paskirties pastato, keičiant paskirtį į gyvenamąją, ir projektuojant daugiabutį 
gyvenamąjį namą A.Mickevičiaus g. 11, Šiauliuose projektas parengtas vadovaujantis užsakovo 
projektavimo užduotimi. Ši užduotis numato suprojektuoti 14 butų, pirmame ir antrame pastato 
aukštuose, parengiant  paprastojo remonto projektą. Projektuojamas butų dydis nuo 40 m² iki 60 
m². Patekimas į butus numatomas iš bendros laiptin÷s, išskyrus vieną butą (plane Nr.106), skirtą 
neįgaliajam. Į šį butą projektuojamas patekimas tiesiai iš lauko pandusu, kurio nuolydis 1:12.  
Butai projektuojami su bendra erdve virtuvei ir bendram kambariui, atskiru sanmazgu ir 
miegamaisiais kambariais.  
Butai projektuojami vadovaujantis STR 2.02.01:2004 ,,Gyvenamieji pastatai“.  
     Butų išplanavimas atitinka reikalavimus. Pirmame aukšte projektuojami du butai su terasomis 
iš bendro kambario į  kiemą. Butuose projektuojama virtuv÷s zona ir gyvenamasis kambarys kaip 
viena erdv÷ . Technin÷ patalpa projektuojama su galimybe patekti į ją iš laiptin÷s. Butų plotai 
svyruoja nuo 40 m² iki 60 m².  Šiame gyvenamajame name vienas  butas  pritaikytas 
neįgaliesiems: patekimas iš lauko į butą (Nr.106) ir jud÷jimas bute, numatant reikiamo pločio 
duris, projektuojami vadovaujantis STR 2.03.01:2001 ,,Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių 
su negalia reikm÷ms“.  
    Butų gyvenamųjų patalpų apšviestumas projektuojamas ne mažiau 1:6, gyvenamųjų kambarių 
apšviestumas 1:5.  Pastato butų orientacija R; PR; P; PV. Užtikrinamas insoliacijos laikas ne 
mažiau 2,5 val., o butų, orientuotų į rytus – ne mažiau 2 val.  
Komplekso kompozicija. 
        Gyvenamasis namas pastatytas A.Mickevičiaus gatv÷s perimetru yra orientuotas šiaur÷ – 
pietūs kryptimi.  Gyvenamieji butų  kambariai orientuojami į rytinę, pietinę ir vakarinę puses. 
Parkavimo vietos sklype numatytos kiekvienam  butui sklype, kiemo aikštel÷je. 
        Tokia komplekso kompozicija atitinka urbanistinę aplinkin÷s teritorijos sąrangą, 
neprieštarauja susiformavusiam morfotipui. Taip pat suformuojamas bendras kiemas ir 
numatoma  privati gyvenamojo namo teritorija pietin÷je sklypo dalyje, kur projektuojama vaikų 
žaidimo aikštel÷. Projektuojamas funkcinis gaisrinis privažiavimas iš A.Mickevičiaus gatv÷s palei 
šiaurinį sklypo kraštą netrukdo gyvenamajai funkcijai.  
Medžiagos. 
     Gyvenamajam namui  naudojamos atsparios tiek išor÷s, tiek vidaus apdailos medžiagos – 
fasadų apdailai naudojamas plonasienis tinkas, perspektyvoje numatoma keisti stogo dangą į 
plastifikuotos skardos Classic tipą. Parkavimo vietoms sklype ir šaligatviams numatoma betono 
trinkel÷s, o privažiavimui – asfalto danga. 
 
Projektuojama pastato energetinio naudingumo klas÷ – B.  
Insoliacija.Mikroklimatas 
     Projektuojamame pastate užtikrinama patalpų insoliacija. Projektuojami langai užtikrina 
patalpų natūralų apšviestumą. Patalpų grindų ir langų ploto santykis  1:6 – 1:5. Pastato 
architektūrai individualizuoti naudojami esami, šiek tiek ,,išilginti“ fasade langai ir balkonai, taip 
nebrangiomis priemon÷mis siekiama sukurti   naują ir įdomią kompoziciją.  
 
Projektuojama pastato vidaus aplinkos garso klas÷ - C.  
Atitvarų garso izoliacija: 

1. Projektuojama išorinių atitvarų garso izoliacija ≥60dB (norminis ≥30) 
2. Išor÷s aplinkos foninis triukšmas – 65-69dbA pagal Šiaulių miesto triukšmo žem÷lapį.  
3. Projektuojama butų  durų garso izoliacija – ≥30dB (norminis 30dB) 
4. Projektuojama vidinių sienų, skiriančių butus, garso izoliacija – 60dB (norminis 55dB) 
5. Projektuojama perdangos garso izoliacija – 54dB 
6. Projektuojama perdangos smūgin÷ garso izoliacija – 53Db 
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Priešgaisriniai reikalavimai. 
    Remontuojamo gyvenamojo namo laikanti konstrukcija – 46cm  keraminių plytų mūras su oro 
tarpu, perdangos – medin÷s sijos 18 x 20 (h) kas apytiksliai 95 cm; vidin÷s sienos ir pertvaros 
taip pat keraminių plytų mūras. Stogas – šlaitinis, medinių geginių konstrukcija.  
     Priešgaisriniai reikalavimai:  Laikančiosios konstrukcijos – R 90; tarpaukštin÷s perdangos – 
REI 45 (konstrukcijoms naudojami ne žemesni kaip A2-s3,d2 klas÷s statybos produktai), esamos 
medin÷s sijos izoliuojamos ne mažiau 5cm mineralin÷s vatos. Stogo konstrukcija – RE 20 , 
stogas esamas šlaitinis (medin÷s gegn÷s antiseptikuojamos ir padengiamos antipirenais),  
dengtas banguoto beasbesčio šiferio danga atitinka BROOF (t1).   
       Gyvenamųjų pastatų tinkuojamų fasadų šiltinimo kompozitin÷ sistema atitinka B-s1, d0 
degumo klas÷s produktus. Tokia sistema privalo tur÷ti Europos techninį liudijimą (ETL) ir būti 
paženklinta CE ženklu. Fasadų šiltinimui numatyta polistireninis putplastis EPS 80 N – degumo 
klasifikacija E. 
      Fasado fragmentai prie ašių 2 ir B (šalia esamo 5a. daugiabučio namo) apšiltinami mineraline 
vata, kurios degumo klas÷ A1 (sienos det. SA-02) 
      Iš butų projektuojami iš÷jimai  į laiptinę. Laiptin÷s sienos atitinka gaisrinių reikalavimų REI 30, 
durys iš butų projektuojamos priešdūmin÷s, atitinkančios C1Sm.  Gyvenamųjų patalpų 
evakuacijos keliuose (bendruose koridoriuose ir laiptin÷je – akmens mas÷s plytel÷s) 
projektuojamų grindų dangų, degumo klas÷ A2FL-s1. Sienos ir lubos projektuojamos iš A2-s1,d0 
degumo klas÷s statybos produktų (2 plokšt÷s GKF). 
Butų patalpų sienoms ir luboms -  RN (reikalavimai nenustatomi). 
      Visose gyvenamųjų butų patalpose, išskyrus tualetus ir vonią, privaloma įrengti dūmų 
detektorius gaisro prevencijai.  
     Technin÷s patalpos kategorija pagal sprogimo ir gaisro pavojų Eg. 
Technin÷s patalpos sienų atsparumas ugniai – REI45, pakabinamų lubų – EI60, vidin÷s durys –  
EW30-C0. 
       Gaisro gesinimui bus naudojamas esamas  hidrantas netoli sklypo, prie A.Mickevičiaus g. 
namo Nr. 11, antras hidrantas  esamas - prie pastato  A.Mickevičiaus g.15. Tolimiausias 
pasiekiamas pastato atstumas nuo esamo hidranto prie A.Mickevičiaus g. 11 - 66m. Hidrantas 
yra 28 m atstumu nuo remontuojamo pastato. 
      Artimiausia priešgaisrinio gelb÷jimo tarnyba yra Gaisrininkų g. 3, Šiauliuose, II-oji gelb÷jimo 
komanda; atstumas – .1,4 km, kelion÷s trukm÷ – 4 min. 
 
 

BENDRI TECHNINIAI – EKONOMINIAI RODIKLIAI 
 
1.    Gyvenamasis 14 butų daugiabutis namas: 

1.1 Užstatymo plotas – 550 m²;                    
1.2. Bendras plotas   –  755,61 m²; 
1.3. Bendras butų  plotas – 652,58 m²;                
1.3. Bendras pagalbinis plotas – 103,03 m²;                        
1.4. Pastato tūris – 3 605  m³;                                    
1.5. Aukštis – 12,31 m;    
1.6. Aukštų skaičius – 2a.; 
1.7. Pastato atsparumas ugniai – II;                                  
1.8. Sienų varža. – R=5,0 m²K/W  (U=0,20);              
1.9. Stogo varža - R= 6,66 m²K/W  (U=0,15); 
1.10. Langų varža - R=0,77 m²K/W  (U=1,3); 
1.11. Pastato energetin÷ klas÷ – B 
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Laida   
             
             UAB „ARCHINOVA“  

 
ADMINISTRACINöS PASKIRTIES PASTATO, KEIČIANT PASKIRTĮ  Į 

GYVENAMĄJĄ,  DAUGIABUČIO NAMO   A.MICKEVIČIAUS G. 11, 
ŠIAULIUOSE PAPRASTOJO REMONTO PROJEKTAS. 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 

 

ETAPAS LAPAS LAPŲ 
PP 

 
UŽSAKOVAS:        UAB ,,INTERIM LT“ 

 

 
ANR.IN.2018 02 14 – PP 6 6 

 

 
 2.      SKLYPO PLANAS 

1. Sklypo plotas – 1361 m²; 
2. Užstatymo plotas – 550 m²; 
3. Sklypo užstatymo intensyvumas – 0,56; 
4. Sklypo užstatymo tankis – 40 %; 
5. Projektuojamas vienas gyvenamasis namas – 1 vnt.; 
6. Parkavimo vietų skaičius – 15 vietos; 
7. Žalieji plotai sklype 18% - 250 m². 
 

 
                        
  
             PV. At. Nr. A 069                                                           Rūta  Stuopelien÷ 
 
 
 
      A  PDV, At. Nr. A 069                                                           Rūta  Stuopelien÷  
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                                                                 TVIRTINU: 
 

                                                                 Statytojo (užsakovo) atsakingas asmuo M. G. 
                                                                       UAB ,,Interim LT“ Direktorius                                     

                                                                         
                                                                                                                                       

                                                                                                                       2019-01-04                                                                 
                                                     
                                                                 
                                              

PROJEKTAVIMO UŽDUOTIS IR PASLAUGŲ APIMTIS PROJEKTINIAMS PASIŪLYMAMS PARENGTI 
 

1. Statinio (statinių grup÷s) pavadinimas Administracin÷s paskirties pastato, keičiant paskirtį į 
gyvenamamąją, daugiabučio gyvenamojo namo 
A.Mickevičiaus g. 11, Šiauliuose paprastojo remonto   
projektas. Projektiniai pasiūlymai 

2. Statinio paskirtis 
     grup÷ ir pogrupis pagal STR 1.01.03:2017 

Gyvenamoji  

3. Statinio kategorija 
     ypatingas, nesud÷tingas, įrašytas į Valstyb÷s 
     investicijų programą (žiūr. STR 1.01.03:2017,  
      STR 1.04.04:2017) 

Neypatingasis statinys 
 

4. Statinio statybos rūšis 
      pagal STR 1.05.01:2017 

Paprastasis remontas – (I ir II aukštai); 
 

5. Statinio projekto stadija 
      pagal STR 1.04.04:2017 

Projektiniai pasiūlymai 
 

6. Statinio grup÷s sud÷tis 
 

Projektuoti 14 butų. .Butų  bendras plotas ne daugiau 
kaip nuo 40m² iki 60m². 

7. Projektavimo konsultavimo paslaugų apimtis  
7.1. Įprastos (paprastos) paslaugos  
      (paslaugos, kurias projektuotojas privalo atlikti  
       pagal Statybos įstatymą ir STR 1.04.04:2017  
       ,,Statinio projektavimas, projekto ekspertiz÷“   
       arba užsakovo pageidavimu)  

Projektinių pasiūlymų apimtis: 
1. Bendroji dalis, architektūrin÷ dalis, sklypo planas; 
 

7.2. Papildomos paslaugos 
      (paslaugos deleguotos užsakovo projektuotojui) 

1. Paraiškų technin÷ms sąlygoms parengimas; 
 

8. Projektavimo konsultavimo darbų pradžia 2019 m.  I  ketvirtis 
     pabaiga 2019 m. II  ketvirtis 
9. Projekto vadovas Rūta  Stuopelien÷ 
10. Statytojo (užsakovo) technin÷  
     specifikacija pateikta 1 priede prie sutarties 

 

11. Statytojo (užsakovo) su šia projektavimo  
      užduotimi pateikiami privalomieji  
      dokumentai projektui rengti ar (ir) jų  
       pateikimo grafikas 

Užsakovas pateiks Šiaulių miesto savivaldyb÷s 
administracijos architektūros ir urbanistikos skyriaus 
specialiuosius architektūrinius reikalavimus; 
Toponuotraukos papildymas, jei reikia; 
Inžinerin÷s geologijos užsakymas, jei reikia 

12. Ši projektavimo užduotis su priedais yra  
      sutarties               neatskiriama dalis 

 

UAB ,,Interim LT“  Direktorius Projektuotojo įgalioto asmens 
Vardas, pavard÷                     M.   G. Vardas, pavard÷                      Rūta  Stuopelien÷ 
Parašas 
 

Parašas 

Data 2019-01-04 Data 2019-01-04 
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